

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016
Processo Administrativo Nº 50/2016
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDSON JOSÉ DE CAMARGO
Data de Publicação: 25/07/2016 10:34:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:46
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Abacaxi Abacaxi Havaí extra: Peso médio: 1 kg. Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", estar fresca e com uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, possuir grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, mantendo a qualidade ideal para o consumo mediato e imediato. Estar isentas de lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos e de resíduos de fertilizantes. Contendo 10kg na caixa. Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kgs. Contendo 20kg na caixa." Quantidade: 900			
Valor Unit.: 5,94			Valor Total: 5.346,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	079	21.174.698/0001-31	6,98	5,94	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	062	21.249.311/0001-69	10,00	6,00	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	083	24.602.357/0001-08	6,98	6,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:46
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Abobora japonesa Abobora japonesa, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kgs, contendo 20kg na caixa." Quantidade: 108			
Valor Unit.: 2,34			Valor Total: 252,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	065	21.174.698/0001-31	2,80	2,34	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	054	21.249.311/0001-69	10,00	2,40	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	018	24.602.357/0001-08	2,80	2,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:26
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pct	Marca: santa isabel	Modelo:
Descrição: "Açúcar Cristal Açúcar cristal peneirado, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, odor e sabor doce próprio, com teor de sacarose mínimo de 99,5/99,8% pp admitindo umidade máxima de 0,04/0,08 pp, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos, animais ou vegetais. Embalagem primária: sacos polietileno, atóxico e vedado, pacotes de 5kg. Rótulo deverá estar impresso, de forma clara e legível descrito: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, SIF, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, transparente, incolor, termossoldado ou lacrado com fita adesiva plastificada, resistente, que suporte a manipulação, o transporte e o armazenamento, sem perder sua integridade, embalados em fardos de 30 kg. Prazo de validade: 1 ano."			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 13,57	Valor Total: 814,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	042	24.602.357/0001-08	14,00	13,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:46
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Alho Alho descascado e moído, alho moído em pasta, produto obtido a partir de alho natural moído. Deverá ser preparado com bulbos são, limpos, maduros, descascados e moídos. Embalagem primária: Embalados em potes plásticos de 1kg sem a adição de sal ou outros temperos. Embalagem secundária: o produto deverá ser caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de transporte. Prazo de validade: 6 meses."			
Quantidade: 1.340		Valor Unit.: 12,86	Valor Total: 17.232,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	072	21.174.698/0001-31	13,68	12,86	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	019	21.249.311/0001-69	20,00	12,92	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	044	24.602.357/0001-08	13,68	13,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:26
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 Unidade: kg Marca: FRIBOI SIF 337 Modelo:

Descrição: "Almôndega mista de carne
 Produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne moída de aves, bovina e suína, moldada na forma arredondada, adicionada de ingredientes e submetido ao processo tecnológico adequado. Ser obtido a partir de animais sadios, abatidos sob prévia inspeção sanitária livre de parasitas e de qualquer substância contaminantes que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, ser livre de ossos quebrados, cartilagens, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. A mistura cárnea de aves, carne bovina e suína modelada e congelada deverá apresentar-se tamanhos uniformes. Cada unidade deverá pesar 25 gramas. O produto deve ser isento de glúten, contendo mínimo de 12% de proteínas, gordura máximo 15%, e de carboidratos totais máximo de 10%.

Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, termossoldado, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá evitar quebra ou deformação do produto. Contendo na embalagem o sif, e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CNPJ, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Capacidade de 2Kg de produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada constituída por tampa e fundo envoltos em filme de PVC termoencolhível lacradas com fita adesiva ou papelão ondulado reforçado resistente ao impacto e às condições de estocagem congelada com ambas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e as condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o período de validade e com capacidade para 2 pacotes de 2 Kg.

Prazo de validade: 6 meses."

Quantidade: 1.110 **Valor Unit.:** 19,30 **Valor Total:** 21.423,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	022	19.066.718/0001-09	30,00	19,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	027	14.947.509/0001-50	30,01	19,28	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:47
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: própria Modelo:

Descrição: "Banana nanica
 Banana nanica, em pencas, de primeira, apresentando tamanho, cor, e conformação uniformes, em condições adequadas para consumo mediato e imediato, bem desenvolvidas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kg contendo 20kg em cada caixa"

Quantidade: 7.050 **Valor Unit.:** 2,85 **Valor Total:** 20.092,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	075	21.174.698/0001-31	3,15	2,85	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	045	21.249.311/0001-69	10,00	2,91	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	050	24.602.357/0001-08	3,15	3,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 **Unidade:** sc **Marca:** ceagesp **Modelo:**
Descrição: "Batata nacional
Batata, de primeira, compacta e firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e conformações uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. Embaladas em saca de 50 kg."
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 125,00 **Valor Total:** 6.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	074	24.602.357/0001-08	200,00	125,00	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	043	21.249.311/0001-69	200,00	126,00	Sim
3 CAMILA BALARINI - ME	007	21.174.698/0001-31	168,89	127,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** un **Marca:** BRASIL **Modelo:**
Descrição: "Café torrado e moído
Pó de café torrado e moído, procedente de espécies vegetais, genuínos, são e limpos, moídos de forma homogênea e fina, coloração castanho claro, com sabor e cheiro próprios, no máximo 1% de impurezas, classificado como "tradicional" e com selo de pureza ABIC.
Embalagem primária: sacos aluminizados, atóxicos, embalados ou não à vácuo, com peso líquido de 500gr, deve apresentar, obrigatoriamente, identificação do produto, inclusive a marca, endereço, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido, de forma indelével, na parte frontal, destacadamente visível, de fácil leitura.
Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integralidade do produto durante todo o seu período de transporte.
Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 6,16 **Valor Total:** 1.232,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	036	08.528.442/0001-17	11,77	6,16	Não
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	025	24.602.357/0001-08	11,77	11,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	044	82.330.937/0001-90	11,70	6,15	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 Unidade: kg Marca: FRIBOI SIF 385 Modelo:

Descrição: "Carne bovina in natura em isca congelada (IQF) – patinho
As iscas devem ser congeladas individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF) para congelamento individual. Embalado em embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos, rotulados de acordo com a legislação vigente em rótulo litografado. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. Informações nutricionais: Proteína: mínimo 20%; Gordura: máximo 10%.
Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes com 2 kg.
Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.
Caixas com até 12kg.
Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 2.940 **Valor Unit.: 22,09** **Valor Total: 64.944,60**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	071 19.066.718/0001-09	27,00	22,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	065 14.947.509/0001-50	28,42	22,06	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: FRIBOI SIF 385 Modelo:

Descrição: "Carne bovina congelada moída sem osso (IQF) – patinho
Carne proveniente de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Devem ser moídas em equipamento apropriado e congeladas em túnel de congelamento com tecnologia IQF (Individual Quick Frozen) para congelamento individual. Informações nutricionais: Proteína: mínimo 20%; Gordura: máximo 10%.
Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes com 2 kg.
Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.
Caixas com até 12kg.
Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 2.630 **Valor Unit.: 19,00** **Valor Total: 49.970,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	038 19.066.718/0001-09	19,00	19,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 11**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: TOP CARNES 2594	Modelo:
<p>Descrição: "Carne suína em iscas congelada IQF – pernil Carne suína abatida sob Serviço de Inspeção Federal, dentro dos padrões citados pelo regulamento de inspeção industrial e sanitária de origem animal. Com aspecto, cor e sabor próprio, não amolecida, isento de sujidades, larvas e parasitas e de matérias estranhas ou quaisquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Deverá ser congelada em tecnologia IQF (Individually Quick Frozen) para congelamento individual. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, sem perfurações ou vazamentos, embalado à vacuo contendo na embalagem, o sif, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CNPJ, endereço de fabricante e distribuidor. Lipídios máximo 5g/100g. Embalagem primária de 2kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Peso aproximadamente 20kg. Prazo de validade: 12 meses." Quantidade: 1.040</p>			
Valor Unit.: 17,60			Valor Total: 18.304,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	087 19.066.718/0001-09	17,80	17,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	071 14.947.509/0001-50	17,89	17,58	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FENIX	Modelo:
<p>Descrição: "Carne de merluza/tilápia empanada, temperada e congelada. Carne de peixe obtido a partir de filés, sadio. A carne do peixe merluza deve apresentar-se livre de parasitas, peles, escamas, ossos, espinhas, partes da cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas e quaisquer outros contaminantes capazes ou não mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. Os filés de peixe devem ser moídos e homogeneizados acrescidos de outros nutrientes e/ou aditivos que não descaracterizem o produto, acrescentando lhes apenas características de sabor, odor, coloração e conservação adequada. O produto deve conter farinha de trigo, água, óleo vegetal, sal e levedo de cerveja, (sem pimenta) em formato com temas e/ou figuras como peixes, cavalos marinhos, estrelas do mar, entre outros. Composição nutricional: carboidratos totais máximo de 18%, proteínas mínimo de 12%, gorduras totais máxima de 10%, gorduras trans 0 gr (isento), fibras mínimo 0,5g. Embalagem primária: sacos plásticos de alta densidade, transparente, atóxica, capacidade aproximadamente 2,0kg. Contendo o sif, e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, cnpj, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Cada unidade do produto deverá pesar aproximadamente 25 a 30 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforça resistente ao impacto de estocagem em sistema de congelamento. Pesando aproximadamente 12kg Prazo de validade: 6 meses." Quantidade: 600</p>			
Valor Unit.: 15,40			Valor Total: 9.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	076 19.066.718/0001-09	15,50	15,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	060 14.947.509/0001-50	15,57	15,48	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:47
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: sc	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Cebola Cebola, de primeira, compacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, apresentando tamanho, cor e conformações uniformes devendo ser bem desenvolvidas isentas de sujidade, parasita e materiais estranhos. Embaladas em saca de 20kg."			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,44	Valor Total: 6.344,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	054 21.174.698/0001-31	64,26	63,44	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	024 21.249.311/0001-69	100,00	63,50	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	083 24.602.357/0001-08	70,00	70,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:27
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: "Empanado de carne de frango O produto deverá ser obtido a partir de carne de frango sadio, abatida sob prévia inspeção sanitária, produto constituído de carne de frango, farinha de trigo fortificada ferro e com ácido fólico, gordura vegetal, água, amido, farinha de rosca, sal hipossódico, cebola, sal, açúcar, minerais (ferro e zinco) alho, vitaminas (B12, B6, B1, B2) estabilizante tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, aromatizantes: aroma natural e aroma idêntico ao natural, espessante goma xantana, corantes: urucum e carmim de cochonilha, contendo glúten. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de penas, penugens, perfuração, coágulos, ossos quebrados, bolores e limo na superfície, com coloração normal e uniforme. Cada unidade deverá pesar aproximadamente 20 gramas. Informações nutricionais: carboidrato totais 19%, gordura 10%, proteína 12%. O produto deve ser entregue -18°C tolerância -12°C. Embalagem primária: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte a armazenamento. Contendo o síl, e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, cnpj, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Peso líquido 3kg. Embalagem secundária: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Peso aproximadamente 12kg. Prazo de validade: 6 meses." Quantidade: 1.980			
Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 23.760,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRF S.A.	060 01.838.723/0325-92	15,00	12,00	Não
2 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	036 19.066.718/0001-09	16,20	16,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	065 14.947.509/0001-50	16,27	16,27	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: lata	Marca: goias verde	Modelo:
Descrição: "Ervilha em conserva Produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar alteração. Embalagem primária: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 2kg. A lata não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento deve conter etiqueta adesiva com a identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/ lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas. Embalagem secundária: o produto deverá ser caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo de peso líquido. Prazo de validade: 18 meses."			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 12,31	Valor Total: 1.181,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	063	24.602.357/0001-08	12,31	12,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	044	82.330.937/0001-90	12,30	12,30	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:47
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Feijão carioquinha Feijão carioquinha, tipo 1, novo, maquinado constituído 90% de grãos inteiros, claros e sãos, não podendo estar escurecidos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, limite máximo de 2% de impurezas e misturas de outras variedades e espécie, deverá estar isento de pragas. Embalagem primária: acondicionados em sacos plásticos polietileno atóxico, incolor, transparente, termossoldado, resistente com capacidade para 1 kg,. Seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido, SIF, grupo. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, transparente, incolor, termossoldado ou lacrado com fita adesiva plastificada, resistente, que suporte a manipulação, o transporte e o armazenamento, sem perder sua integridade, embalados em fardos de 30 kg. Prazo de validade: 1 ano."			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 25.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	012	21.174.698/0001-31	11,09	8,40	Sim
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	039	24.602.357/0001-08	11,09	9,30	Sim
3 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	026	08.528.442/0001-17	11,09	9,35	Não
4 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	069	19.066.718/0001-09	11,00	11,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	002	82.330.937/0001-90	11,08	10,59	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: fco	Marca: TRISANTI	Modelo:
Descrição: "Fermento em pó químico Fermento em pó químico, originados de levedos, em misturas de compostos químicos susceptíveis de soltar gás (frequentemente gás carbônico) que faz crescer os preparados alimentícios. Também são chamados "fermento em pó". O bicarbonato de sódio (NaHCO3) ao ser aquecido libera gás carbônico por decomposição térmica, sendo usado na composição do fermento químico. Embalagem primária: latas aluminizadas de 250g devem estar intacta Identificação do produto, inclusive a marca, endereço, SIF, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido, de forma indelével, na parte frontal, destacadamente visível, de fácil leitura. Embalagem secundária: caixas resistentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: 1 ano. " Quantidade: 50			
Valor Unit.: 6,93		Valor Total: 346,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	025	08.528.442/0001-17	6,93	6,93	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FRIBOI SIF 337	Modelo:
Descrição: "Kibe de carne bovina É o produto obtido pelo processamento da porção comestível da carne bovina, água, trigo para kibe, gordura bovina, cebola, proteína de soja, sal, proteína animal de colágeno, alho, hortelã, aroma natural de fermentado e antioxidante eritorbato de sódio. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizado deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Proteína mín. 11g, Lipídeos máx. 10g e Sódio máx. 350mg por 100g. Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, termossoldado, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá evitar quebra ou deformação do produto. Capacidade de 2Kg de produto. A embalagem deverá evitar quebra ou deformação do produto. Contendo o SIF, e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, cnpj, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Deverá ser congelado à temperatura de -12C (doze graus centígrados negativos) ou inferior, e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada constituída por tampa e fundo envoltos em filme de PVC lacradas com fita adesiva ou papelão ondulado reforçado resistente ao impacto e às condições de estocagem congelada com ambas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e as condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o período de validade e com capacidade para 2 pacotes de 2 Kg. Prazo de validade: 6 meses. " Quantidade: 760			
Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 15.124,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	098	19.066.718/0001-09	28,00	19,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	012 14.947.509/0001-50	28,21	27,18	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:47
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Laranja Pera Laranja pera extra: Peso médio 200 g, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in Natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes, sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kgs."			
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 6.058,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	003 21.174.698/0001-31	3,95	3,74	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	033 21.249.311/0001-69	10,00	3,80	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	030 24.602.357/0001-08	3,95	3,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pct	Marca: paulista	Modelo:
Descrição: "Macarrão tipo ave maria Massa alimentícia, seca tipo ave maria, pequeno, amarela, obtido de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma e demais substâncias permitidas, isento de sujidades, parasitos, admitindo umidade máxima de 13%. Embalagem primária: saco plástico atóxico, incolor, transparente, termossoldado, resistente, com capacidade para 500g (quinhentos gramas). Nos rótulos deverão estar impressas, de forma clara e legível. Seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido, SIF, grupo, tipo. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, incolor, termossoldado ou lacrado com fita adesiva plastificada, resistente, que suporte a manipulação, o transporte e o armazenamento, sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 20 (vinte) quilos. Prazo de validade: 1 ano."			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 3,26	Valor Total: 2.477,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	005 24.602.357/0001-08	3,26	3,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	040 82.330.937/0001-90	3,25	3,25	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: cx	Marca: ceagesp	Modelo:
Descrição: "Maçã Maçã nacional de primeira apresentado tamanho, cor e conformação uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos, oriundo do manuseio e transporte. Embalagem: acondicionado em caixa de papelão ondulado de (480x310x260), pesando aproximadamente 18 kg tipo 150 frutas na caixa." Quantidade: 200			
Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	096	24.602.357/0001-08	132,36	110,00	Sim
2 CAMILA BALARINI - ME	024	21.174.698/0001-31	132,36	112,00	Sim
3 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	057	21.249.311/0001-69	200,00	112,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:47
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: própria	Modelo:
Descrição: "Mamão formosa Mamão, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado. Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kgs. Contendo 20kg na caixa." Quantidade: 144			
Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 768,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	017	21.174.698/0001-31	8,07	5,34	Sim
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	035	24.602.357/0001-08	8,07	5,35	Sim
3 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	029	21.249.311/0001-69	10,00	5,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** ceagesp **Modelo:**
Descrição: "Mandioquinha
Mandioquinha tipo salsa de primeira (tipo AA): sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e na cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes provocados mecanicamente ou por insetos e doenças. Próprios para o consumo, devem se originar de vegetais genuínos e são, serem de colheita recente, livres de maior parte possível de terra aderente à casca, isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes, com a polpa intacta e limpa. Obedecer os padrões sanitários. Não apresentar sujidades, parasitos e larvas. Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kg contendo 20kg em cada caixa."
Quantidade: 360 **Valor Unit.:** 9,45 **Valor Total:** 3.402,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	090	24.602.357/0001-08	12,00	9,45	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	004	21.249.311/0001-69	20,00	9,50	Sim
3 CAMILA BALARINI - ME	021	21.174.698/0001-31	12,00	9,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:48

LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** própria **Modelo:**
Descrição: "Maracujá
Maracujá azedo extra: produto procedente de uma planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor, próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica ou provocadas por insetos e doenças, não conter substância terrosa, sujidades, resíduos de fertilizantes e corpos estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Embalagem: acondicionada em caixas plásticas pesando aproximadamente 1,20kgs."
Quantidade: 280 **Valor Unit.:** 9,24 **Valor Total:** 2.587,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	065	21.174.698/0001-31	9,42	9,24	Sim
2 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	070	21.249.311/0001-69	15,00	9,30	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	030	24.602.357/0001-08	9,42	9,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:28

LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 Unidade: pote Marca: DELICIA Modelo:

Descrição: "Margarina vegetal com sal
Entende-se por margarina o produto gorduroso em emulsão estável com leite ou seus constituintes ou derivados, e outros ingredientes, destinados à alimentação humana com cheiro e sabor característico. A gordura láctea, quando presente não deverá exceder a 3% m/m do teor de lipídios totais, máximo 16% de água, apresentando aspecto, cor, cheiro, e sabor próprio, deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Deverá conter na embalagem as seguintes informações: margarina, com sal, teor de lipídeos de forma precisa na embalagem, acima de 65%, contendo vitaminas e outras substâncias permitidas. Embalagem primária: potes de plástico resistente, atóxica, com peso líquido de 500g. Na embalagem o rótulo deverá estar impresso, de forma clara e legível descrito: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido, SIF, grupo, tipo. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo 12Kg de peso líquido. Prazo de validade: 6 meses."

Quantidade: 192 **Valor Unit.:** 3,79 **Valor Total:** 727,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	044	08.528.442/0001-17	4,76	3,79	Não
2 BRF S.A.	021	01.838.723/0325-92	4,60	3,99	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: biolac Modelo:

Descrição: "Massa para torta salgada
Mistura para torta salgada: enriquecido com vitaminas e sais minerais ingredientes: sal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, gordura emulsionada, amido de milho, ovo em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio, sal, corante urucum, vitaminas e sais minerais. Pronta para o preparo bastando adicionar água. Embalagem primária: o produto deverá ser embalado em saco plástico próprio para alimentos contendo o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Embalados em 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado contendo 12 kits totalizando 12 kg por caixa. Prazo de validade: 06 meses."

Quantidade: 110 **Valor Unit.:** 31,82 **Valor Total:** 3.500,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	021	24.602.357/0001-08	31,82	31,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 **Unidade:** un **Marca:** ceagesp **Modelo:**
Descrição: "Melancia
 Melancia fresca de primeira, apresentando peso de aproximadamente 10kg, cor e conformação uniforme, arredondada ou alongado, devendo ser bem desenvolvida e madura, com casca lisa em tons de verde e rajada por manchas amareladas, com polpa intacta e abundante, firme com coloração rósea, avermelhada ou purpúrea, com sementes esbranquiçadas ou pretas, Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou doenças, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal."
Quantidade: 360 **Valor Unit.:** 14,50 **Valor Total:** 5.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	051	24.602.357/0001-08	18,50	14,50	Sim
2 CAMILA BALARINI - ME	061	21.174.698/0001-31	18,50	16,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	091	21.249.311/0001-69	25,00	14,00	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** lata **Marca:** goias verde **Modelo:**
Descrição: "Milho verde em conserva
 Produto preparado com grãos previamente debulhados, envasadas praticamente crus, reidratados ou pré-cozidos, imersos ou não em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar alteração.
 Embalagem primária: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 2kg. A lata não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento deve conter etiqueta adesiva com a identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/ lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas.
 Embalagem secundária: o produto deverá ser caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo de peso líquido.
 Prazo de validade: 18 meses."
Quantidade: 102 **Valor Unit.:** 12,98 **Valor Total:** 1.323,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	060	24.602.357/0001-08	12,98	12,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** Realeza **Modelo:**
Descrição: "Nhoque de soja cozido e congelado
 Farinha de soja integral não transgênica, extrato de soja não transgênica, fibra de aveia, amido, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina de palma, ovo, sal, água e condimentos naturais, contém glúten. Conservada a temperatura de - 12°C. A empresa deverá apresentar documentos que comprovem que a soja não é de origem transgênica.
Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico específico para alimentos com capacidade de 1kg.
Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado, reforçado, resistente ao impacto e as condições de estocagem congelada, com capacidade para 10kg.
Prazo de validade: 6 meses."
Quantidade: 2.250 **Valor Unit.:** 15,00 **Valor Total:** 33.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PONTO DO NHOQUE IND E COM DE PROD	034	12.962.904/0001-87	18,00	15,00	Sim
2 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	032	19.066.718/0001-09	21,50	21,50	Sim
3 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	090	24.602.357/0001-08	21,60	21,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** fco **Marca:** VILA VELHA **Modelo:**
Descrição: "Óleo de soja
 Óleo de soja refinado, puro, extraído das sementes da soja, constituído de glicerídeos de ácidos gordurosos de origem vegetal, podendo conter pequenas quantidades de outros lipídeos como os fosfatídeos, elementos insaponificáveis e ácidos gordurosos livres naturalmente presentes no óleo, e que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e desodorização. O produto deverá ser obtido da matéria-prima vegetal em bom estado sanitário, e estar isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração do produto ou de emprego de tecnologia de fabricação.
Embalagem primária: embalagens plásticas resistentes atóxicas, contendo 900 ml (novecentos mililitros), nos termos do objeto acima. Na embalagem o rótulo deverá estar impresso, de forma clara e legível descrito: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido.
Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade.
Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 3,17 **Valor Total:** 2.536,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	015	08.528.442/0001-17	3,17	3,17	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 25/08/2016 08:15:48
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 **Unidade:** dz **Marca:** própria **Modelo:**
Descrição: "Ovos
 Ovos de galinha frescos tipo grande, casca lisa, sem deformação ou rachaduras na casca, homogêneo, íntegro, limpo, isento de anomalias, da presença de fungos ou substância tóxicas, pesando aproximadamente 65gr cada.
 Embalagem primária: dispostos em bandejas de papelão reforçada, com divisões celulares de papelão reforçado para 30 unidades, às condições rotineiras de manipulação com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA.
 Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.
 Prazo de validade: 30 dias em temperatura ambiente."
Quantidade: 210 **Valor Unit.:** 8,23 **Valor Total:** 1.728,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAMILA BALARINI - ME	010	21.174.698/0001-31	8,29	8,23	Sim
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	081	24.602.357/0001-08	8,29	8,29	Sim
3 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA - EPP	032	21.249.311/0001-69	15,00	15,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** PLUMA **Modelo:**
Descrição: "Sal refinado
 Sal refinado, iodado, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e sais de iodo (entre 40mg à 60mg p/kg), acondicionada em saco de polietileno, resistente e vedado em sacos de 1 kg.
 Embalagem primária: saco de polietileno resistente, transparente e atóxico de 1 kg. Rótulo deverá estar impresso, de forma clara e legível descrito: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, SIF, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido.
 Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, transparente, incolor, termosoldado ou lacrado com fita adesiva plastificada, resistente, que suporte a manipulação, o transporte e o armazenamento, sem perder sua integridade, em fardos de 30 kg.
 Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 90 **Valor Unit.:** 2,32 **Valor Total:** 208,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	014	08.528.442/0001-17	2,32	2,32	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:29
LOTE 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** CELAQUI **Modelo:**
Descrição: "Pão de queijo congelado
Pão de queijo, fresco, macio, sem presença de matérias estranhas e sujidades, , não deve ser embalado quente e nem apresentar casca tostada em excesso. Ingredientes: Fécula de mandioca, queijo, ovos, leite, gordura vegetal e sal. sem adição de conservantes, não contém glúten. Composição centesimal mínima: Proteínas: mínimo 1,4g, carboidratos 17,0 sódio: Máximo 215 mg. Rendimento: aproximadamente 16 unidades por quilograma, unidades com aproximadamente 60 gramas.
Embalagem primária: Saco de polietileno, atóxico e resistente, fechado por termo soldagem na vertical e na horizontal que veda hermeticamente de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo o seu prazo de validade. Rotulado de acordo com a legislação vigente, em pacotes com peso de 1 kg.
Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado reforçada, resistente às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento, fechada com fita adesiva. Rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo de 08 a 12 kg.
Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 18,60 **Valor Total:** 7.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	047 19.066.718/0001-09	18,60	18,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:30
LOTE 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** TOP CARNES SIF 2594 **Modelo:**
Descrição: "Peito de frango em iscas congelado IQF
O peito de frango é um corte obtido do quarto dianteiro da carcaça das aves, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal, dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Deverá ser congelada em tecnologia IQF (Individually Quick Frozen) para congelamento individual. Características organolépticas: aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa; cor própria, sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprios da espécie. Características: proteína: 17%, lipídio 12%.
Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, contendo na embalagem SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CNPJ, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso) na embalagem, de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, pacotes de 2kg.
Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.
Caixas com até 20kg.
Prazo de validade: 1 ano."
Quantidade: 2.620 **Valor Unit.:** 17,10 **Valor Total:** 44.802,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	061 19.066.718/0001-09	17,10	17,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:30
LOTE 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

Item: 1	Unidade: kg	Marca: SADIA	Modelo:
<p>Descrição: "Salsicha tipo hot dog congelada O produto deverá ser obtido de carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, carne devidamente separada de peru, proteína de soja, fécula de mandioca, sal, condimentos naturais, conservadores de nitrato (INS) e nitrito de sódio (INS 250) antioxidante ácido ascórbico (INS 330), estabilizantes tripolifosfato de sódio (INS 451) e polifosfato de sódio (INS 451) e polifosfato de sódio (INS 452), corante natural de urucum, e codimento (exceto pimenta), perfeitamente triturados e misturados, embutido em tripas finas de suínos novos, de ovinos e caprinos ou em plásticos apropriados, cozido e ligeiramente defumado ou não. Informações nutricionais: poderá conter no máximo 2% de amido, carboidratos totais máximo de 7,0%, gordura máxima 17,0%, proteína mínimo de 13,0%, cloreto de sódio máximo de 12,0%.</p> <p>Embalagem primária: sacos de polietileno, á vacuo, atoxico, flexivel, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento. Contendo na embalagem o sif, nome (salsicha tipo hot dog) e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CNPJ, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Peso 3kg.</p> <p>Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.</p> <p>Peso 12kg aproximadamente. Prazo de validade: 6 meses."</p>			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 2.145,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRF S.A.	026	01.838.723/0325-92	10,00	7,15	Não
2 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	063	19.066.718/0001-09	12,10	12,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGNALDO DONIZETTI PRELA EPP	021	14.947.509/0001-50	12,11	7,14	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:30
LOTE 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: fco	Marca: NUTRINECTAR	Modelo:
<p>Descrição: "Suco sabor maracujá Com adição de açúcar, água, conservantes e outros aditivos, não fermentado e não alcoólico. Deve possuir cerca de acima de 40% de suco original da fruta e não conter glúten.</p> <p>Embalagem primária: embalado em caixas garrafas UHT de 1 Litro, com as seguintes informações impressas na embalagem: nome, endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.</p> <p>Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo 6 litros de peso líquido.</p> <p>Prazo de validade: 6 meses."</p>			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 42.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	023	08.528.442/0001-17	16,30	7,00	Não
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	021	24.602.357/0001-08	16,30	16,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	010	82.330.937/0001-90	16,20	7,95	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:30
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: fco	Marca: NUTRINECTAR	Modelo:
Descrição: "Suco sabor manga Com adição de açúcar, água, conservantes e outros aditivos, não fermentado e não alcoólico. Deve possuir cerca de acima de 40% de suco original da fruta e não conter glúten. Embalagem primária: embalado em caixas garrafas UHT de 1 Litro, com as seguintes informações impressas na embalagem: nome, endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo 6 litros de peso líquido. Prazo de validade: 6 meses." Quantidade: 6.000			
		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	039	08.528.442/0001-17	12,00	3,00	Não
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	012	24.602.357/0001-08	12,00	12,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	099	82.330.937/0001-90	11,95	3,19	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:30
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: fco	Marca: NUTRINECTAR	Modelo:
Descrição: "Suco sabor uva Com adição de açúcar, água, conservantes e outros aditivos, não fermentado e não alcoólico. Deve possuir cerca de acima de 40% de suco original da fruta e não conter glúten. Embalagem primária: embalado em caixas garrafas UHT de 1 Litro, com as seguintes informações impressas na embalagem: nome, endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo 6 litros de peso líquido. Prazo de validade: 6 meses." Quantidade: 6.000			
		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	084	08.528.442/0001-17	11,65	3,00	Não
2 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	051	24.602.357/0001-08	11,65	11,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	055	82.330.937/0001-90	11,60	3,19	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 17/08/2016 08:55:30
LOTE 49

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
BOFETE-SP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: denadai	Modelo:
Descrição: "Feijão carioquinha Feijão carioquinha, tipo 1, novo, maquinado constituído 90% de grãos inteiros, claros e sãos, não podendo estar escurecidos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, limite máximo de 2% de impurezas e misturas de outras variedades e espécie, deverá estar isento de pragas. Embalagem primária: acondicionados em sacos plásticos polietileno atóxico, incolor, transparente, termossoldado, resistente com capacidade para 1 kg,. Seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca, endereço, data de empacotamento data de validade, número do lote, peso líquido, SIF, grupo. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, transparente, incolor, termossoldado ou lacrado com fita adesiva plastificada, resistente, que suporte a manipulação, o transporte e o armazenamento, sem perder sua integridade, embalados em fardos de 30 kg. Prazo de validade: 1 ano." Quantidade: 1.050			
Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 8.820,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ALICIA LTDA ME	078	24.602.357/0001-08	11,09	8,40	Sim
2 CAMILA BALARINI - ME	015	21.174.698/0001-31	11,09	8,46	Sim
3 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	096	19.066.718/0001-09	11,00	11,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TREZE COMERCIAL LTDA -ME	069	82.330.937/0001-90	11,07	10,99	Sim

AUTORIDADE: CLAUDÉCIO JOSÉ EBÚRNEO